
РЕШЕНИЕ №242-Т/2017

по результатам рассмотрения жалобы на нарушение процедуры
торгов и порядка заключения договоров

 

 

08 июня 2017 г.                                                                             г.
Краснодар                                                               

            

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по рассмотрению жалоб на действия
(бездействие) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии при организации и
проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов
(далее – Комиссия) в составе:

Заместитель председателя комиссии:

Крамаренко Е.В. – начальник отдела контроля органов власти;

Члены Комиссии:

Сафронова О.А. - специалист-эксперт отдела контроля органов
власти;

Оберемок А.А. – специалист-эксперт отдела контроля органов
власти,

рассмотрев жалобу ОАО «ТЕХНОРОС» (вх. эл/п № 4598 от 31.05.2017 г.) на действия
организатора торгов – ПАО «Новороссийский морской торговый порт» при
проведении открытого запроса предложений в электронной форме на поставку 4
(четырех) полноповоротных портальных кранов с шарнирно-сочлененной стрелой
на поворотной колонне г/п не менее 63 тонн для работы в крюковом, грейферном,
магнитном, траверсном режимах (извещение №31704905060 опубликовано на
са й те www.zakupki.gov.ru), в присутствии представителя Заявителя – М.А.О.
(доверенность №10 от 05.06.2017 г.), в присутствии представителей  Организатора
торгов -  З.В.А. (доверенность б/н от 07.06.2017 года), Б.Ю.В. (доверенность б/н от
07.06.2017 года), Ш.А.В. (доверенность б/н от 07.06.2017 года),

 

УСТАНОВИЛА:

 

http://www.zakupki.gov.ru


Краснодарским УФАС России рассмотрена ОАО «ТЕХНОРОС» (вх. эл/п № 4598 от
31.05.2017 г.) на действия организатора торгов – ПАО «Новороссийский морской
торговый порт» при проведении открытого запроса предложений в электронной
форме на поставку 4 (четырех) полноповоротных портальных кранов с шарнирно-
сочлененной стрелой на поворотной колонне г/п не менее 63 тонн для работы в
крюковом, грейферном, магнитном, траверсном режимах (извещение
№31704905060 опубликовано на сайте www.zakupki.gov.ru).

Информация о рассмотрении жалобы размещена на официальном
сайте Краснодарского УФАС  России www.krasnodar.fas.gov.ru.

Рассмотрение жалобы состоялось   08.06.2017 года в 11-30 часов по
адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, ком. 1.

Заявитель жалобы не согласен с результатами открытого запроса
предложений и закупки у единственного поставщика и считает, что
заказчик допустил ряд нарушений при проведении процедур и
своими действиями создал приоритетные условия участнику закупки
ЗАО «СММ», в связи с чем, просит признать незаконными действия
Организатора торгов и выдать предписание об устранении
нарушений порядка проведения торгов.

Организатор торгов возражает на жалобу, считает доводы,
изложенные в ней, несостоятельными и просит признать жалобу
необоснованной.

Комиссия по делу № 242-Т/2017, изучив представленные материалы,
выслушав доводы сторон, в соответствии со статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», установила следующее.    

В ходе рассмотрения жалобы Комиссией Краснодарского УФАС
было установлено, что закупка товаров, работ, услуг превышала один
миллиард рублей.

В соответствии с письмом ФАС России № ИА/6011 от 01.03.2012
Центральный аппарат ФАС России рассматривает жалобы на
действия (бездействие) заказчиков при закупке товаров, работ, услуг
стоимостью свыше одного миллиарда рублей. Жалобы на действия
(бездействие) заказчиков при проведении иных закупок
рассматриваются территориальными органами ФАС России по
месту нахождения заказчика (в случае если закупка осуществляется
филиалом заказчика, жалоба в отношении такой закупки может быть
рассмотрена территориальным управлением по месту нахождения
филиала заказчика по согласованию с территориальным
управлением, на территории деятельности которого находится
заказчик).

http://www.zakupki.gov.ru
http://www.krasnodar.fas.gov.ru


Таким образом, на основании изложенного, Комиссия
Краснодарского УФАС России

 

РЕШИЛА:

 

1. В связи с отсутствием полномочий по рассмотрению жалобы,
передать жалобу для рассмотрения по существу по
подведомственности в ФАС России.

 

 

 

Заместитель председателя комиссии:                                           Е.В.
Крамаренко
 
 
 
Члены Комиссии:                                                                            О.А.
Сафронова 
                                                                                                           А.А.
Оберемок                    

 


